Angeli san- gere licet. Peracta oratione cessauit illico pesti-
eti sunt mi- lentiæ strages; nam placatus Deus dicere Angel-
nistri ira percutienti auditus est: *Sufficit, nunc contine mu-*
Dei.

Pestis Ro- Etores fide digni. Dum enim pestilentia lues Ro-
ma preci- mæ grassaretur, nec ullum superesse amplius vi-
bis jubla- deretur naturale remedium, cum omnia adhibi-
ta. ta iam fuissent sine effectu; indicta tandem om-
 nium Ordinum supplicatio, qua omnes ad Hym-
 norum cantum confugientes, Deum, a quo pa-
 pier peccata immisum erat flagellum, plac-
 tum reddiderunt. In cuius veritatis compre-
 hensionem mirabilis accidit visio. Ad finem Hym-
 nodiæ, sicuti videbatur ab omnibus aëris in-
 cito euanescere, ita visus etiam est Angelus
 sublimi aëre gladium, quem exerto portabat.

Canticum, in vaginam recondere; & auditus est iubilans in-
Regina cæ- tonare Hymnum in honorem sanctissimæ Virg-
li lætare, inis Deiparæ suauissimum: *Regina cæli lætare,*
ab Angelis *alleluia, quia quem meruisti portare, alleluia.* co-
componi- Pontifex sanctissimus respondit: *Ora pro nobis*
tum. *Deum, alleluia.* Et quia haec suauissima visio fi-
Sigoni. I. I. cta est super molem Adriani, exinde Castellum
de Regno Sancti Angeli appellata est illa moles, quæ fuit
Ital. usum arcis redacta. Deinceps ille Hymnus uti-
 patus est à tota Ecclesia per tempus Paschale, qui
 plenus est iubilo singulari.

Ecclesia in Hinc semper Ecclesia ad Hymnorum usum
suis preci- quando exoratura est Deum, confugere studuit,
bis vtitur nec sine Hymnis preces aliquas persoluere noui;
Psalmis. siue oret ordinariè, siue extraordinariè exor-
 tam Hymnos habet ad quamlibet necessitatem
 opportunos. Diuus Athanasius, qui in Orienti
 fut

fuit acerrimus fidei propugnator , varias grauel- Psalmorum
 que inde passus persecutio[n]es , non ad aliud con- us sem-
 fugere solitus erat armamentarium , vt se firmo pore perse-
 prouideret præsidio , nisi ad Dauidis Hymnos ,
 horum vim s[ecundu]m s[ecundu]m expertus : imò eos Marcellino
 suadebat tempore calamitatum ; vimque præci-
 puam maximè cognoscebat in Psalmo 53. quem
 sancta usurpat Ecclesia quotidie ad horam diei
 primam : *Deus in nomine tuo saluum me fac , & in Psal. 53.*
virtute tua indica me. Hortabatur Marcellinum ,
 vt quando vel ab aliquibus quæreretur ad necem ,
 vel alias persecutio[n]es pateretur , Deo confisus ,
 ad hunc configureret Psalmum , qui fuerat à Da-
 uide compositus tempore suarum persecutio[n]um ,
 quando à Saule quærebatur ad necem , & à Zi-
 phæis proditus , in periculo quasi manifesto ver-
 sabatur vitæ ; sed eo Hymno dicto , mirabiliter
 euasit saluus . Quando igitur aliqua tribulatio[n]e
 premimur , utile est ad Hymnodiam configere ,
 vt Deus laudatus & exoratus , faciliùs adsit pro-
 pitius & adiutor .

Ausim dicere , si vñquam permetteret Deus Si Psalmo-
 (quod absit omnino) Hymnodia vñlum vel om- dia us
 nino cessare in tota Ecclesia , vel in aliqua Pro- cessaret , res
 uincia aut ciuitate , quod signum esset non ob- mor alium
 scurum futuræ alicuius magnæ calamitatis . Deus , periclitare-
 vti pluries visum est , quando voluit aut delere , rentur .
 aut plaga aliqua magna populos percutere , soli-
 tus fuit præuenire seruos suos , eosque ab oratio-
 ne diuertere , imò & illis præcipere , ne orationes Deus puni-
 funderent . Puniturus Deus Iudæos , præcepit Ie- turus popu-
 remiæ seruo suo , ne omnino orationem adhibe- los , impedit
 ret aut Hymnodiam : *Tu noli orare pro populo hoc , orationes*
nec assumas pro eis laudem & orationem (nempe Ierem. 7.
 Hymnos ,

Hymnos, quibus laudatur & exoratur Deus;
non obſistas mibi. Imò nec vult audire preces implicationesque Sanctorum in cælo. Ad quam non facit illa viſio ab euentu probata, quam refens phronius de Abbatē Georgio, qui præuidens Asia futurum magnum tetræmotum, ad orationem confugiens, tentauit placare iram diuinam. Oranti ostensum est, quod Sancti tutelares illius Provinciæ eamdem orationem Deo offerrent, post omnes etiam beata Virgo Deipara suam didit intercessionem; sed nec Sanctorum nec nitricis precibus voluit acquiescere iratus Deus. His viſis, piissimus Georgius in lacrymas compensis deflebat imminentem ruinam. Postero que die euentus visionem probauit: nam in magno terræmotu, præcipua Asia ciuitates, stella, & terræ submersæ sunt. Tueamur Hymnorum vñum, Deum enixè exoremus, ut eam benignus aspiciat, sicuti hucusque dignatus est, ad communionem Ecclesiæ utilitatem, promptè exaudire.

III
spirituali
cap. 50.

Terramotus non potuit auerti precibus.

C A P V T X I V.

Hymnodia est ciuitatum ac Regnorum robur.

Firmitas Regnorum non diuitiis, non militibus, non muris, non legibus mundatur solis. FIRMITAS illa, qua gaudere cupiunt omnes uitates omniaque Regna, ad sui consenun- nem, tum etiam maiorem dilatationem, nō en- lis diuitiis auri & argenti, neque ex sola copia rum, neque etiam ex solo multorum exercitus apparatu, aut murorum aggerum que altiude- neque ex sola optimarum legum & prudentia Magistratum regimine, neque ex his omni- prae-

præsidiis simul iunctis constituitur, sed ab illo
vero Deo, per quem Reges regnant, & legum
Conditores iusta decernunt, est expectanda & ex-
petenda; alioquin omnia facillimè ruunt, quem-
admodum rectè pieque cecinit suis metris diuus

Paulinus Episcopus Nolanus:

Ipse intra muros turris tibi, qui sine muris

Murus erit; —

D. Pauli-
nus in Car-
min.

Deus firmi-

sicuti contrà, quando Deo non adhærent ciuita-
tatem trium & Regnum apparatus, leues omnino sunt
& facilè euertibiles. Muri ipsi, quamuis marmo-
rei, aut ænei, vel etiam adamantini, tamquam le-
uis arena facillimè nutarent deiicerenturque, vti
nouimus ex sacris Historiis euenisse plurimis vr-
bibus. Ierusalem sub Dei protectione viuebat ad-
eo secura, vt muris non egeret. Iericho muris al-
tis mœnibusque vallata firmissimis, ad simpli-
cem tubæ sonum deiecta corruit. Harum vrbium
diuersa sors fuit ab eodem sancto Paulino de-
scripta his versibus:

— *Perfice qui potiore*

Præsidio fuerint, quos vrbis circumdata magnis

Absque Deo muris, an quos sine mœnibus vrbis

Vallabat socio virtus diuina fauore;

Illam dico urbem, quam perdidit acer Iesus.

*Deus vbi
adest su-
protectione,
ne, ibi se-
curitas.*

Quare plurimum valet pius Hymnodiaæ vsus, ad piorum
inuocandum super ciuitates & Regna diuinum preces sus-
præsidium: non idcirco tamen excludere inten-
dimus alios belli apparatus, qui à politicis in tinent vrbes & exer-
optimè constitutæ Republica desiderantur, vt tu-
ta sit, & secura ab omni hostium impetu & ag-
gressu; sed asserendum pro veritate est, quod citus.
homines armati, aggeres, muri & custodes tunc
aliquid boni sperare possunt circa vrbium pro-
tectionem.

tectionem, quando diuino innitentur auxilio
præsidio. quod præcipue piorum virorum faci-

Isaiæ 26. obtinetur postulationibus. Tunc *Saluator* pos-

tur in illis (vt verbis propheticis loquar) *murus*
& antemurale. Hinc illa vox Dei ad populum

suum, vt eum certum redderet de perpetua a-

Isaiæ 62. omni hostium impetu securitate: *Super muri*

tuos Ierusalem constitui custodes, tota die & in
nocte non tacebunt. quasi dixerit: Ceteri Principes

vt suas tueantur vrbes & Regna communia

non solis muris, vallis aggeribusque ea circun-

dant, sed in ipsis muris custodes armatos &

leisque constituunt; ego autem non milite-

peo & hasta fidentes, sed Religiosos inermes &

ligiosasque imbelles, laudibus meis decantans

intentos, psalterium loco gladij, meditantes

loco hastæ, orationesque & Hymnos loco

morum adhibentes constitui. Hos eligit Deus ad

muniendas ciuitates, ut melius eluceat eius vi-

tus & potentia; quæ tunc magis cognoscitur

quando non media ab hominibus excogitata, sed

alia humanæ sapientiæ parum apta usurpat, &

adhibet. Nec dubium esse debet de sensu illum

Prophetiae, num ad Ecclesiasticas personas re-